
Pubblicata sul sito istituzionale il        
07/01/2016 - N.  7  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 189 del Reg. Data  31/12/2015 N. 848  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per corsi di formazione e aggiornamento in 
materia di sicurezza sul lavoro di cui al D.Lgs 81/08.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che, al fine di garantire il rispetto della normativa sulla sicurezza e salute
sul lavoro, dettata dal D.Lgs n. 81/08 e dalle altre norme tecnicamente correlate, si pone la necessità
di organizzare corsi formativi per il personale dipendente;

ATTESO che l’Ente,  al suo interno, non dispone di risorse umane che abbiano una
formazione  specialistica  adeguata,  e  che  pertanto  è  necessario  avvalersi  del  servizio  e
dell’assistenza di ditte specializzate o professionisti esterni;

CHE la formazione del personale dipendente ai fini del Dlgs 81/2008 è adempimento
obbligatorio la cui mancata effettuazione da luogo a specifiche sanzioni per il datore di lavoro; 

RITENUTO pertanto, di impegnare la spesa per il corso di formazione per il personale
dipendente;

    VISTO il  “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni,  servizi  e
lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

                  VISTO il D.Lgs. 81/2008;

      VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,

D E T E R M I N A

1)  DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  3.510,00 per  l’organizzazione  dei  corsi  di  formazione  e
aggiornamento in materia di sicurezza sul lavoro di cui al D.Lgs 81/08 sull’intervento 1.01.01.03/70
“Spese per corsi di aggiornamento al personale” del corrente bilancio.

2) DI DARE ATTO che con successivo e separato atto si procederà all’individuazione, nel rispetto
della normativa  vigente, di ditta specializzata o professionisti esterni.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  07/01/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 7 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    07/01/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  07/01/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 31/12/2015
	N. 848 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

